
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  08/01/2014  (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e ai 
seguenti uffici: 
-  Servizi Finanziari - 

Dalla Residenza Municipale, lì  19/12/2013 

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  08/01/2014   al  23/01/2014   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     167    DEL    18/12/2013  

QUANTIFICAZIONE  DELLE  SOMME  NON  PIGNORABILI  NEL  PRIMO 
SEMESTRE 2014. 

L'anno  duemilatredici , il giorno  diciotto , del mese di  dicembre , alle ore  09:40 
nell' Ufficio del Segretario della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 CIBELLI LEO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

6 SIGNORINI FABRIZIO Assessore P

Totale presenti n.  6

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.

Gli Assessori Sanchi e Galvani sono presenti dalle ore 08:30.
Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 

valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
L'Assessore Ubalducci entra alle ore 09:50





LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  195  (proponente: Sindaco)   predisposta in data 
10/12/2013  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   13/12/2013  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE 01 dott. Pierpaolo Deluigi;

b)  - Parere   Favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   13/12/2013   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott.  Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 195

....................................................................................
                                                            

Successivamente,                                                 
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 167 del   18/12/2013    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 167 del   18/12/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     195    DEL    10/12/2013  

QUANTIFICAZIONE  DELLE  SOMME  NON  PIGNORABILI  NEL  PRIMO 
SEMESTRE 2014. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 01  
SERVIZIO:   UFFICIO BILANCIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Pierpaolo Deluigi 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO    

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

PREMESSO CHE:

1) l'art.159 del D.Lgs. 267/2000, dispone che non sono soggette ad esecuzione forzata le 
somme dei Comuni destinate al pagamento delle retribuzioni al personale dipendente e 
dei conseguenti oneri previdenziali,  al pagamento delle rate dei mutui scadenti nel 
semestre in corso, nonchè le somme specificatamente destinate all'espletamento dei 
servizi locali indispensabili, a condizione che la Giunta, con deliberazioni da adottarsi 
per ogni semestre, quantifichi preventivamente gli importi delle somme suddette;

2) l'art. 1 del D.M. 28/5/1993 individua, ai fini della non assoggettabilità ad esecuzione 
forzata, i servizi locali indispensabili svolti dai comuni;

Delibera Giunta Comunale n. 167 del   18/12/2013 Pag.  4 



RITENUTO di dover provvedere alla quantificazione delle somme non pignorabili 
relative al 1° semestre 2014, al fine di tutelare in normale svolgimento delle attività 
istituzionali del Comune;

     ACCERTATO che nel 1° semestre 2014, sulla base dell'andamento storico dei 
pagamenti,  è prevedibile un fabbisogno di cassa, per spese correnti indispensabili per il 
normale svolgimento dell'attività dell'ente, di €  9.000.000,00  così suddiviso:

Classificazione economica di spesa  importo
Personale: retribuzioni e contributi 3.420.000,00
Acquisti 750.000,00
Prestazioni di servizio 3.500.000,00
Imposte e tasse 210.000,00
Interessi e rimborso mutui e prestiti 1.120.000,00
TOTALE 9.000.000,00

     RITENUTO di provvedere in conformità adottando apposito atto ai sensi dell'art. 
151 D.Lgs. 267/2000;

Visto:

il D.Lgs. n. 267/200;
lo Statuto Comunale;
il D.Lgs. n. 165/2001;
il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) - di quantificare in €  9.000.000,00 le somme occorrenti per il pagamento delle 
spese in premessa indicate relative al 1° semestre 2014, ai fini della impignorabilità 
delle stesse ai sensi dell'art.159 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e 
integrazioni;

2) - di trasmettere il presente atto al Tesoriere Comunale;

3) - di individuare nel dirigente del 1° settore il responsabile del procedimento.

4) -  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai sensi 
dell'art. 134 - 4° comma - del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267,  per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto. 

 

Delibera Giunta Comunale n. 167 del   18/12/2013 Pag.  5 



....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 167 del   18/12/2013 Pag.  6 


